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گزارش

5 اقتصاد دریایی

از محدودیت در چین تا ممنوعیت در هند
بر اساس آمارهای منتشره از حدود یکسال پیش تقریبا اکثر فعالیت های بندر 
شهید بهشتی بر تخلیه، نگهداری و توزیع و حمل یکسره کالاهای اساسی 
و صادرات کالاهای معدنی متمرکز شــده، از اینرو بندر چابهار به سهم ده 
درصدی از نقل و انتقال کالاهای اساسی در کشور رسیده اما از اوایل امسال 
بندر شهید بهشتی چابهار تقریبا نقشی در حمل و نقل کانتینری برای ایران 
و کشورهای همسایه نداشته است.به گزارش اقتصادســرآمد از  ایلنا، در 
شــرایطی که عده ای عضویت ایران در پیمان شانگهای را دوره جدیدی از 
همکاری های اقتصادی ایران و سایر کشورهای عضو به ویژه چین می دانند 
و قرارداد ۲۵ ســاله ایران و چین را ناجی اقتصاد کشورمان عنوان می کنند، 
چند روز گذشته مدیرعامل کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد 
که چین اجازه ورود کشتی های ایرانی به بنادر مهم را نمی دهد و مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی هم این موضوع را تایید و گفته است که به دلیل 
تحریم ها کشتی های ایرانی با محدودیت هایی مواجه هستند. درباره مساله 
چین و تحریم های چینی نسبت به ناوگان دریایی تجاری ایران موضوعی 
که کمتر به آن پرداخته شده این اســت که راهبری اکثر بنادر اصلی و مهم 
چین در قالب فرآیند خصوصی سازی به مشارکت های بین المللی و ترمینال 
اپراتورهای بزرگ جهان واگذار شــده و عملا دولت چین نمی تواند بطور 
مستقیم در تصمیمات آن بنادر و پایانه ها دخالت و یا برای آنها تصمیم گیری 
یا سیاست گذاری کند و شرایط بازار و موضوعات تحریم ها عواملی هستند 
که پایانه های بنادر اصلی و مهم چین را از کار کردن با کشتیرانی جمهوری 
اسلامی باز می دارند مگر آنکه یک گشــایش کلی در خصوص تحریم ها 
و ارتباطات بین المللی با ایران شــکل گیرد.اما ممنوعیــت ورود ناوگان 
ایرانی فقط به بنادر چینی محدود نمی شود و اخیرا اعلام شده حتی هند هم 
محدودیت هایی را برای ورود کالاهای ایرانی وضع کرده که البته دلیل آن 
تنها مساله فشار تحریم ها نیست. ارســال کالای غیرمجاز ؛ دلیل ممنوعیت 
ورود محمولات کانتینری از ایران به بندر هندی اخیرا هند اعلام کرده ارایه 
خدمات به محمولات کانتینری که از ایران به بندر موندرا ارسال می شوند 
را  متوقف می کند. باید توجه داشت که در حال حاضر راهبری بندر موندرا 
از ســوی دولت هند به مشــارکت خصوصی آدانی گروپز و دی پی ورلد 
)امارات( سپرده شــده و این مجموعه توانسته، پایانه کانتینری موندرا را به 
فعالترین قطب مبادلات کانتینری هند تبدیل کنــد به طوری که حتی بندر 
ناواشیوا )بمبئی( را در این زمینه پشت ســر بگذارد. متاسفانه اخیرا ورود 
برخی از کالاهای غیر مجاز با کانتینر از مبدا افغانستان و پاکستان که بعضی از 
آنها از طریق بنادر ایرانی به موندرا ارسال شده اند، بهانه لازم را برای تصمیم 
اخیر مجموعه آدانی گروپز ایجاد کرد که اعلام کند برای حفظ اعتبار خود، 
محمولات ورودی از افغانستان و پاکســتان و ایران را نمی پذیرد و طبیعتا 
دولت هند هم نمی تواند به بخش خصوصی فشار بیاورد که این ممنوعیت 
را به راحتی بردارد.  در شرایطی که بنادر کشورهای همسایه در حال ارتقای 
سهم خود از تجارت بین المللی هستند و سرمایه گذاری های کلانی برای 
افزایش ظرفیت و بازارسازی برای آنها در حال انجام است، مجموعه ای از 
اتفاقات باعث کاهش ترافیک اکثر بنادر ایران شــده است از جمله در بندر 
شهید بهشتی چابهار گفته می شود که عمده عملیات این بندر صرف کالاهای 
اساســی و برخی محمولات معدنی شده اســت. هر چند که توانایی های 
بندر چابهار برای تخلیه کشتی های حامل کالاهای اساسی یک نقطه قوت 
محسوب می شود اما در حال حاضر محور شرق کشور با در اختیار داشتن 
یک بندر توانمند بنام بندر شهید بهشتی چابهار می تواند فصل جدیدی از 
توسعه را با سرعت بیشــتری تجربه کند.اپراتور هندی تجهیزاتش در بندر 
چابهار را فعال نکرده  است از سوی دیگر این روزها زمزمه های از اختلافات 
با اپراتور هندی در چابهار شنیده می شــود که همین اختلافات باعث شده 

قرارداد ۱۰ ساله با این شرکت منعقد نشود. 

 اعطای مجوز به بانوان 
صیاد جزیره »هنگام« 

رییس اداره بنادر ماهیگیری اســتان هرمزگان خاطر نشان 
کرد: محدودیتی برای صید زنــان در جزیره هنگام وجود 
ندارد و آنها خود با یکدیگر به توافق نمی رسند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، نادر کرمی  ، با بیان اینکه سازمان شیلات 
برای صید زنان در جزیره هنــگام محدودیتی ایجاد نکرده 
است، گفت: در استان هرمزگان زنان در بحث صید تمایلی 
چندانی از خود نشان نداده اند. اما زنان جزیره هنگام به دلیل 
موقعیت جغرافیای این جزیــره و محدود بودن امکان های 
شــغلی برای آنها به ناچار در این حرفه ورود کردند.وی با 
اشاره به دشواری های صیادی، گفت: این شغل دشوار است 
البته این سخن به معنای ناتوانی زنان در تحقق آن نیست. از 
سال ها پیش تعداد محدودی از زنان هنگام مبادرت به کار 
می کردند تا بتوانند امرار معاش کنند.کرمی با محدود اعلام 
کردن ذخایر دریایی، افزود: ذخایر طبیعی از جمله جنگل، 
مرتع و دریا محدود هستند و ما باید تا آنجا که می توانیم در 
حفظ آنها کوشا باشیم. یکی از وظایف سازمان شیلات حفظ 
ذخایر طبیعی و دریایی کشور است از این رو سازمان تلاش 
کرد تا فعالیت بانوان صیاد در جزیره هنگام را ســامان دهی 
کند.این مقام مسئول ادامه داد: شیلات هرمزگان با هماهنگی 
سازمان شیلات کشور با وجود محدودیت ها در بحث صید 
ماهی تلاش کرد تا روند اعطای مجوز به زنان صیاد را هموار 
کند تا آنها بتوانند یک زندگی حداقلی برای خود در جزیره 
فراهم کنند.وی درباره کارویژه های اعطای مجوز صید به 
بانوان، گفت: اگر بانوان صیاد مجوز دریافت کنند می توانند 
از مزیت های تامین اجتماعی استفاده و خود را بیمه کنند. 
همچنین می توانند در غالب یک تشکل منسجم مشکلات 
خود را به گوش مسئولان برسانند. و اگر ابزار و ادوات مورد 
نیاز خود را جمعی و با قیمت مناسب تر خریداری کنند.کرمی 
تصریح کرد: درنهایت رایزنی ها ســازمان شیلات کشور با 
شیلات شهرستان قشم، تعاونی صیادی، شورای محله در 
جزیره به انضمام نماینده بانوان استانداری به این جا ختم 
شد که ۱۵ مجوز در غالب گروه های ۲ نفری به زنان ماهیگیر 
هنگام داده شود. این نکته را در نظر داشته باشید که نزدیک 
به 4 هزار قایق صیادی دراستان درغالب گروه ها 3 تا ۵ نفری 
ســالیان متمادی در این حرفه فعالیت می کنند.وی درباره 
اولویت بندی اعطای مجوز به زنان صیاد، گفت: نخست زنان 
باید سرپرست خانوار باشند. دوم اینکه در این زمینه سابقه 
و تجربه کافی را داشته باشند و از همه مهم تر ساکن جزیره 
باشند.این مقام مسئول باشاره به برخی خودخواهی ها در این 
زمینه، تصریح کرد: مشکل فعلی زنان صیاد جزیره هنگام از 
جای دیگری آب می خورد متاسفانه زنان این منطقه همگی 
خواهان مالکیت هســتند و بایکدیگر به توافق نمی رسند 
و از آنجایی که ســازمان در اعطای مجوز محدودیت دارد 

نمی تواند به همه این افراد جداگانه گواهی فعالیت بدهد.

 انتقاد شدید دبیر کل سازمان ملل
  از حرکت کُند حمل ونقل جهانی

 به سمت کربن  زدایی
دبیر کل سازمان ملل ضمن انتقاد شدید از حرکت کُند جامعۀ 
حمل ونقل جهانی به منظور کربن  زدایی، خواستار عرضۀ 
سوخت بدون کربن در تمامی بخش های حمل ونقلی شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد از  بین الملل مان؛ "آنتونیوگوترش" 
در کنفرانس جهانی حمل ونقل پایــدار از صاحبان صنایع 
کشتی سازی و کشــتیرانی همچنین صنایع وابسته دریایی 
درخواســت کرد آنچنان تلاش و جدیت ویژه ای به خرج 
دهند تا ســال ۲۰3۰ حتی یک کشتی با ســوخت آلاینده  
وجود نداشته باشد.وی خاطر نشان ســاخت: بسیاری از 
تعهدات فعلی صنعت حمل و نقل به ویژه حمل ونقل دریایی 
با توافق نامه پاریس مطابقت ندارد. اگر چه برخی اقدامات 
اولیه در زمینۀ کاهش گاز های گلخانه ای صورت گرفته، اما 
کافی نیست.وی تأکید کرد: مجموعه قوانین جدید با اهداف 
بلند پروازانه و معتبر که با توافق نامه پاریس همخوانی داشته 
باشد باید توسط سازمان بین المللی دریانوردی، سازمان های 
مردم نهاد و مســولان ذی ربط برای اجرا در سال های آینده 

پیشنهاد و تد وین شود.

مدیرکل شیلات استان بوشهر:
۵0 درصد میگو پرورشی از استخر های 

ساحلی استان بوشهر برداشت شد
مدیرکل شیلات استان بوشهر با بیان اینکه تاکنون ۵۰ درصد 
میگو از استخر پرورشی استان بوشــهر برداشت شده است 
گفت: پیش بینی امسال تولید 3۰ هزار تن میگو از استخر های 
پرورشــی اســت که تاکنون ۱۵ هزار و 4۰۵ تن آن برداشت 
شده است.به گزارش اقتصادســرآمد، علی بازدار در بوشهر 
با بیان اینکه امسال شــش هزار و ۱۰۰ هکتار اراضی ساحلی 
برای پرورش میگو اختصاص یافته اســت اظهار داشت: در 
بیش از پنج هزار استخر پرورشی، ۲.۱ میلیارد قطعه بچه میگو 
ذخیره سازی شد.وی از برداشت میگو از استخر پرورشی در 
سواحل استان بوشــهر خبر داد و بیان کرد: تاکنون ۱۵ هزار و 
4۰۵ تن میگو از دو هزار و ۸۶۷ استخر پرورشی برداشت شده 
است.مدیرکل شیلات استان بوشــهر با بیان اینکه تاکنون ۵۰ 
درصد میگو از استخر پرورشی اســتان بوشهر برداشت شده 
اســت تصریح کرد: تاکنون از ۵ هزار استخر پرورشی در سه 
هزار و 3۶۱ هکتار اراضی ساحلی استان بوشهر ۵۰ درصد میگو 
پیش بینی شده تولید امسال برداشت شده است.بازدار، پیش 
بینی امســال برای تولید میگو را 3۰ هزار تن دانست و افزود: 
سال گذشته از پنج هزار و ۶۰۰ هکتار استخر پرورشی ۲3 هزار 
تن میگو برداشت شــد.قرار گرفتن استان بوشهر در سواحل 
۹۲۰ کیلومتری خلیج فارس ظرفیت قابل توجهی برای پرورش 
ماهی و میگو فراهم کرده کــه در این حوزه پرورش ماهی در 
قفس در خلیج فارس و میگو در سواحل شهر ها و روستا های 
استان بوشهر در اولویت قرار گرفته است.وی در پایان سخنان 
خویش گفت: از تمامی اعضای سازمان ملل در سطح رهبران 
می خواهم در کنفرانس جهانی اب و هوا که از 3۱ اکتبر تا ۱۲ 
نوامبر ۲۰۲۱ در گلاسکو انگلیس برگزار می شود حتماً شرکت  
کنند، زیرا موضوعات مهمی مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

شوک جدید  به صنعت حمل ونقل دریایی در پی افزایش نرخ بیمه 
افزایش ۱۰ تا ۲۵ درصدی نرح بیمه های دریایی در سال ۲۰۲۲ شوک جدیدی را به صنعت حمل ونقل دریایی وارد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد از بین الملل مانا؛ در شرایطی که 
هنوز آثار و بقایای ناشی از خسارت های هنگفت شیوع ویروس کرونا همچنان بر حمل ونقل دریایی سایه افکنده است، کلوپ P&I انگلیس اعلام کرد قصد دارد در سال ۲۰۲۲ 
نرخ بیمه های دریایی را بین ۱۰ تا ۲۵ درصد افزایش دهد.اعلام این خبر بازتاب منفی در بین فعالان حمل ونقل دریایی ایجاد کرده و به تعبیر برخی کارشناسان، جامعه دریایی را 
وحشت زده کرده است، زیرا بسیاری از کشور های دارندۀ خطوط کشتیرانی هنوز موفق نشده اند از خسارت های وارده بر اثر کرونا قد راست کنند."الن پدریکس" تحلیلگر بیمه 
دریایی اعلام این خبر را شوک و انفجار در حمل ونقل دریایی عنوان کرده و گفت: این ضربۀ مهلکِ وارد شده بر حمل ونقل دریایی از سال ۲۰۰۸ که جهان با بحران مالی مواجه 
بود، بی سابقه است.وی افزود: اگرچه سایر کلوپ ها و مؤسسات بیمه هنوز هیچ رقمی را برای سال ۲۰۲۲  اعلام نکرده اند، اما شواهد و قرائن از افزایش نرخ بیمه ۱۰ درصد به بالا 

از سوی این مؤسسات حکایت دارد.

گروه اقتصاد دریا - وحیده اسماعیلی - 
توافقنامه برقراری خطوط منظم دریایی 
در حوزه دریای خزر بین سازمان توسعه 
تجارت ایران و شرکت کشتیرانی دریای خزر منعقد 
شــد.بر اســاس این تفاهم نامه در فاز نخست، شش 
خط منظم از مبادی بنادر شمالی ایران به مقصد بنادر 
آستاراخان، ماخاچ قلعه روسیه و بندر اکتائو قزاقستان 
از اول آبان ماه اجرایی می شــود و شرکت کشتیرانی 
دریای خزر بــه نمایندگی از کشــتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران نســبت به حمل کالا های صادراتی به 
طور منظــم و ماهانه اقدام می کند. در بنادر آســتارا و 
انزلی کانتینرهای خالی زیادی وجود دارد که تجار قادر 
هستند از کانتینرهای یخچالی یا کانتینرهای معمولی 
با تهویه مناســب برای ارســال کالاهای خود به این 
کشورها استفاده کنند. این کار موجب می شود کالاهای 
صادراتی در کیفیت مناسب و بدون آسیب حمل شوند.
این توافقنامه در راستای اهداف وزارت صنعت، معدن 
و تجارت در خصوص ایجاد تســهیلات و شــرکت 
کشتیرانی دریای خزر با رویکرد توسعه تجارت و رفع 
موانع و مشــکلات پیش روی حمل دریایی کالا های 

صادراتی مورد توافق طرفین قرار گرفت.
 راه اندازی خطوط جدید دریایی ازبنادر

 انزلی و آستارا
 درهمین رابطه »حمیدرضا آبایــی« مدیرکل بنادر و 
دریانوردی اســتان گیلان به مرور گفت: در راستای 
حمایت از صــادرات کالاهای ایرانی به کشــورهای 
اورسیا، عضو پیمان شــانگهای و کشورهای حاشیه 
دریای خزر این تفاهم نامه درهماهنگی با ســازمان 
توسعه تجارت با هدف ایجاد خطوط منظم کشتیرانی 
به بنادر دریای خزر منعقد شد. در حال حاضر مقاصد 
این خطوط بنادر کشورهای قزاقستان و روسیه هستند.
آبایی بنادر مبدا این خطوط را فعلا بنادر انزلی، امیرآباد 
و نوشــهر اعلام کرد وافزود: اگر برای بنادر کاسپین و 
آستارا ظرفیت باری ایجاد شود از این بنادر نیز خطوط 
جدید به کشورهای قزاقستان و روسیه راه اندازی می 
شود.وی تاکید کرد: با راه اندازی این خطوط به دنبال 
این هســتیم که به صورت منظم کالاهــای صادراتی 

کشور را با اســتفاده از ظرفیت مطلوب حمل و نقل 
دریایی گیلان به این کشــورها حمل کنیم. اما آنچه 
که مورد تاکید است ســوق دادن تجار برای صادرات 
از طریق حمل نقل کانتینری است.    طی ۶ ماهه سال 
جاری ۱۱۲ هزار تن کالا از بندر آستارا، ۸۰۰ هزار تن 
از بندر انزلی و 3۰۰ هزار تن از بندر کاســپین تخلیه 
و بارگیری انجام شــده اســت. با راه اندازی خطوط 
جدید کشتیرانی از آستارا و بندر انزلی، حداقل سالی 
یک میلیون تــن کالا از طریق حمــل و نقل دریایی 
صادرات خواهیم داشــت.در بنادر اســتارا و انزلی 
کانتینرهــای خالی زیادی وجــود دارد که تجار قادر 
هستند از کانتینرهای یخچالی یا کانتینرهای معمولی 
با تهویه مناســب برای ارســال کالاهای خود به این 
کشورها استفاده کنند. این کار موجب می شود کالاهای 
صادراتی در کیفیت مناسب و بدون آسیب حمل شوند. 
برای محقق شدن این امر لازم است همه اپراتورها و 
سازمانهای بندری، توسعه تجارت و سازمان صمت با 
ارایه سوبسید و کاهش هزینه و تعرفه ها حمایت لازم از 
صادرکنندگان غیر نفتی را اعمال کنند.مدیر کل بنادر و 
کشتیرانی استان با اشاره به اینکه طی ۶ ماهه سال جاری 
۱۱۲ هزار تن از بندر آستارا، ۸۰۰ هزار تن از بندر انزلی 
و 3۰۰ هزار تن از بندر کاسپین تخلیه و بارگیری انجام 
شده است اظهار امیدواری کرد با راه اندازی خطوط 

جدید کشتیرانی از آســتارا و بندر انزلی و در آینده از 
سایربنادرگیلان، حداقل سالی یک میلیون تن کالا از 
طریق حمل و نقل دریایی صادرات داشته باشیم.آبایی 
همچنین در پاسخ به سوال مرور مبنی بر رسیدن میزان 
عمق اسکله بندر آستارا به اســتاندارد لازم به  منظور 
پیش شرط پهلوگیری کشتیهای تجاری با ظرفیت بالا 
اظهار کرد: با هماهنگی و پیگیریهای انجام شده در حال 
حاضر یک کانالاسکله از ۲/۲۰۰ متر به ۵/۵ متر عمق 
رسیده و فقط 3۰۰ متر از این کانال باقی مانده است که 
اگر شرایط آب وهوایی اجازه دهد به زودی لایروبی 
می شود. همچنین عمق حوضچه داخل بندر نیزبه ۵ متر 
رسیده است که با لایروبی کامل آن بزودی شرایط برای 
پهلوگیری کشتیهای بزرگ فراهم می شود.وی تاکید 
کرد: شرایط نامناسب آب و هوایی و کاهش ترازآب 
دریای خزر از موانع اجرای بــه موقع لایروبی دراین 

بندر بوده است.
تقویت ظرفیتهای تجارت دریایی در گیلان

در ادامه »فرهاد دلق پوش« رییس ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت گیــلان با بیان اینکه مســیرتجارت 
دریایی خزر، یک بسیار مطمئن و ایمن است به مرور 
اظهار کرد: در حاشیه کشورهای دریای خزری بنادری 
با جمعیت 4۰۰ میلیونی وجود دارد که فرصت مناسبی 
برای توســعه مبادلات برای کشور اســت. از اینرو 

سازمان توسعه تجارت بعنوان سازمان تخصصی که 
وظیفه حمایت و پشــتیبانی از صــادرات غیر نفتی و 
حمایت از صادر کنندگان را برعهده دارد، به راه اندازی 
خطوط جدید دریایی اقدام کرده اســت.  دلق پوش 
اضافه کرد: گیلان ازظرفیت مناسبی در زیرساختهای 
حمل و نقل ریلی، زمینی و دریایی برخوردار اســت 
وهمه شــاخصهای ارایه خدمات تجاری را در خود 
جای داده اســت. از جمله منطقــه آزاد انزلی، منطقه 
ویژه ی اقتصادی و 3 اســکله بندرانزلی، کاســپین و 
آستارا، همچنین مرز ترانزیتی شمال کشور در گیلان و 
شهرستان آستارا واقع شده و اتصال خط ریلی آستارا 
به کشورهای شمال کشورظرفیت مناسبی را از سمت 
این استان برای توســعه تجارت در بازارهای هدف 

کشورهای حاشیه دریا خزر فراهم کرده است .
رییس ســازمان صمت گیلان با تاکید بــه امکانات و 
ظرفیت های زیرساختی استان به لزوم تامین امکانات 
ســخت افزاری و ایجاد تســهیلات و مشــوق های 
صادراتی برای تجار نیز تاکید کرد و گفت: تلاش داریم 
از صادر کنندگان نمونه حمایــت و فرایندهای کار را 
برای آنها تســهیل کنیم. در این راستا علاوه برکاهش 
تشــریفات قانونی، یکسری بســته های تشویقی و 
حمایتی را با همکاری ســازمان توسعه تجارت برای 
صادر کنندگان غیرنفتی در گیــلان در نظر گرفتیم و 
نیز در برخی از سیاست گذاریها و رویه های تجاری 
با انگیزه اســتفاده مطلوب از امکانات زیر ســاختی  
بازنگــری انجام خواهیم داد.رییس ســازمان صمت 
محصولات صادراتی از مبادی گمرکات زمینی، ریلی 
و دریایی استان ر ا شامل محصولات کشاورزی، مواد 
غذایی، مواد معدنی، کاشی و سرامیک ، مواد شیمیایی 
و پروپلین و خشکبار اعلام کرد.دلق پوش با بیان اینکه 
ظرفیت های دریایی مناسبی در استان وجود دارد که 
طبق پروتکلهای کنوانســیون های بین اللملی، هیچ 
کشوری نمی تواند مانع ازمسیر آزاد تجاری بین المللی 
باشد گفت: با توجه به وجود تنش های اخیر از سوی 
همسایه شمالی، ما امکانات و مسیرهای مبادلاتی ریلی 
و زمینی خوبی داریم که با وجود آنها هیچ مشکلی در 

مبادلات اقتصادی ما وجود ندارد. 

انعقاد توافقنامه ی سازمان توسعه تجارت و کشتیرانی دریای خزر

راه اندازی خطوط جدید دریایی ازبنادر انزلی و آستارا

برگزیده ها

گوناگون

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان گیلان 
یکــی از مهمترین چالش ها و مشــکلات 
محیط زیســت اســتان گیــلان را کاهش 
کیفیت و کیمت تالاب های دریایی- ساحلی متاثر از 
کاهش سطح تراز آب دریای خزر عنوان کرد و گفت: 
تالاب های دریایی- ساحلی حاشــیه جنوبی دریای 
خزر از جمله انزلی، تحت تاثیر نوســانات سطح تراز 
آب دریای خزر قرار دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ساسان کفایی یکی از مهمترین چالش ها و مشکلات 
محیط زیست استان گیلان را کاهش کیفیت و کیمت 
تالاب های دریایی- ســاحلی متاثر از کاهش ســطح 
تراز آب دریای خزر عنــوان کرد و گفت: تالاب های 
دریایی- ساحلی حاشیه جنوبی دریای خزر از جمله انزلی، تحت تاثیر نوسانات سطح تراز آب دریای خزر قرار دارند.مدیر 
کل حفاظت محیط زیست استان گیلان ادامه داد: کاهش سطح تراز آب دریا می تواند علاوه بر محدود و کم کردن خدمات 
اکوسیستمی تالاب های حاشیه خزر، برای تنوع زیستی و معیشت جوامعه محی مشکلاتی از جمله تصرف زمین های اراضی 
تالاب، ایجاد گرد و غبار، فشار بر جمعیت پرندگان آبزی و ... را فراهم کند.وی پساب های خانگی، صنعتی و کشاورزی را 
از دیگر چالش های مهم محیط زیستی استان گیلان اعلام کرد و گفت: هم اکنون شاهد ورود پساب های خانگی، صنعتی 
و کشاورزی به تالاب ها و سفر های آب های زیرزمینی در گیلان هستیم.کفایی در ادامه با اشاره به اینکه روزانه بیش از دو 
هزار تن پسماند خانگی و شهری در استان تولید می شود، بیان داشــت: این مقدار در فصول پیک گردشگری استان به دو 
هزار و ۵۰۰ و گاهی به سه هزار تن در روز نیز می رسد.این مقام مسئول در استان گیلان با بیان اینکه ۲۶ مرکز دفن در استان 
روزانه هزار و ۶۰۰ پسماند را دریافت می کنند، اما با توجه به بالا بودن سطح  آب های زیرزمینی، تعدد رودخانه ها، پراکندگی 
سکونت گاه های انسانی و پوشش جنگلی، با توجه به استاندارد های سازمان در استان، امکان مکان یابی مراکز دفن و نیز 

دفن اصولی پسماند تقریباً غیر ممکن است.

معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر

 انعقاد قرارداد ساخت ۳۲ شناور و 5 قرارداد تولید بار اول
 در ۶ ماهه نخست ۱۴۰۰

عضو هیئت عامل و معاون مهندسی و توسعه 
امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی با 
اعلام اینکه ساخت 4۸ فروند شناور از طرح 
تحول صنایع دریایی، تعیین تکلیف شــده است، گفت: 
فرآیند مناقصه پنج شــناور راهنمابر شــمال، پنج شناور 
آتشخوار متوسط و هفت شناور آتشخوار بزرگ در حال 
طی شدن است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا اله 
یار گفت: در رابطه با برنامه ریزی صورت گرفته به منظور 
تامین تجهیزات استراتژیک مورد نیاز بنادر در قالب طرح 
تحول صنعت دریایی، اظهار داشت: قرارداد ساخت 3۲ 
فروند شناور و پنج فقره قرارداد تولید بار اول در شش ماهه 
نخست سال جاری از سوی ســازمان بنادر، منعقد شده 

است.وی ادامه داد: در راستای طرح تحول صنایع دریایی کشور، تامین تجهیزات دریایی مورد نیاز از طریق صنایع دریایی داخلی 
کشور در دست اقدام است و طبق برنامه ریزی انجام گرفته تا سال ۱4۰۲، تجهیزات مختلف و مشخصی آماده تحویل خواهد بود.

معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی به تجهیزات دریایی در نظر گرفته شده در طرح تحول صنایع 
دریایی که تا ســال ۱4۰۲ آماده تحویل خواهند بود اشــاره و اعلام کرد: این تجهیزات دریایی شامل، دو  فروند یدک کش ۶۰۰۰ 
اسب بخار، چهار فروند یدک کش 44۰۰ اسب بخار، چهار فروند یدک کش ۱۸۰۰ اسب بخار، دو فروند شناور PSC، دو شناور 
تجسس و نجات، یک فروند بویه گذار و یک فروند شناور مادرسار است.اله یار با اشاره به اینکه بخشی از نقش آفرینی این سازمان 
در حوزه سفارش ساخت ناوگان عملیاتی مورد نیاز خود به تولیدکنندگان داخلی است، یادآورد شد: در قالب طرح تحول صنایع 
دریایی، برنامه ریزی سازمان بنادر و دریانوردی در قالب ۸3 فروند شناور مدنظر قرار گرفته و برآورد ریالی آن بالغ بر ۶۰۰۰ میلیارد 

تومان است و خوشبختانه سازمان بنادر در سال جهش تولید، بیش از تعهد خود در قالب طرح تحول صنایع دریایی عمل کرد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان گیلان

چالش های جدی محیط زیست گیلان با کاهش تراز آب دریای خزر

آگهی
تاسیس شرکت ســهامی خاص پیشــرو فناوران سرچشمه رویش و 

اندیشه درتاریخ 1400/06/24 به شــماره ثبت 583355 به شناسه ملی 
14010276131 ثبت و امضــا ذیل دفاترتکمیل گردیــده که خلاصه 
آن به شــرح زیر جهت اطلاع عمــوم آگهی می گــردد. موضوع فعالیت 
:طراحی،نظارت و اجرای پروژه های صنعتی و سد سازی و امثال آن مشاوره 
و نظارت بر اجرای طرح های انفورماتیکی، شبکه داده ها اعم از بررسی،اجرا 
و پشتیبانی دریافت و اعطای نمایندگی صنعتی و تجاری موضوعات مربوط 
به تجارت الکترونیک عملیات ســاخت در امور عمرانــی از قبیل احداث 
ساختمان و راه و یا شبکه های آب رسانی شهری و فاضلاب های شهری و 
صنعتی تصدی به نمایشگاه عمومی و انبارهای عمومی عملیات بارگیری 
و تخلیه و یا ترخیص کالا ارائه خدمات راجع به آب رســانی و گاز رسانی و 
یا برق رســانی تولید و ارائه رایانه  ، تولید و ارائه دستگاه های جانبی، تولید 
و پشتیبانی نرم افزارهای سفارش مشتری،تولید و پشتیبانی نرم افزارهای 
کنترل پروژه و اتوماسیون، ارائه و پشتیبانی بسته های نرم افزاری و سی دی 
اطلاعاتی تولید داخل، خدمات شبکه های اطلاع رسانی عملیات ساخت در 
امور عمرانی از قبیل احداث ساختمان و راه و یا شبکه های آب رسانی اداره 
سالن های نمایش و برگزاری مراسم ها و جشن ها و یا کنفرانس ها تاسیس 
سردخانه و مجتمع کشاورزی و یا مجتمع پرورش حیوانات و ماهیان دلالی 
و حق العمــل کاری و نمایندگی تجاری بازرســی کالا وکنترل کیفیت و 
صدور ومشاوره کیفی استاندارد درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 
از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : 
استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله اختیاریه 
، خیابان خاش جنوبی ، خیابان بهارستان ششــم ، پلاک 2 ، طبقه اول ، 
واحد 8 کدپستی 1958794519 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است 
از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی منقســم به 4 سهم 2500000 ریالی 
تعداد 4 سهم آن با نام عادی مبلغ 4000000 ریال توسط موسسین طی 
گواهی بانکی شماره 35,1019,13 مورخ 1400/06/15 نزد بانک بانک 
تجارت شعبه نوبنیاد با کد 1019 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد 
صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای مرتضی محمدابراهیمی 
به شماره ملی 2981013726 و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
2 ســال و به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت 
مدیرعامل به مدت 2 ســال آقای مجتبی محمدابراهیمی به شماره ملی 
2991428732 و به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و 
به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم فاطمه توفیق مقدم به 
شماره ملی 2991611030 و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 
2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از 
قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه ها 
و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای امین محمدابراهیمی 
به شماره ملی 2981489496 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال 
آقای محمد مهدی احمدی به شماره ملی 3052082914 به سمت بازرس 
اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اقتصاد سرآمد جهت درج آگهی 
های شــرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و 
 صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت

 شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1209280(

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع 
ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی 
یا رســمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار 
گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو نشریه آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار 

و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد: 
بخش دو بجنورد پلاک 169 – اصلی اراضی صدرآباد

1– شش دانگ یکباب خانه از پلاک 136فرعی از 169اصلی فوق به مساحت 170/33متر مربع 
ابتیاعی خانم سونه گل ایزانلو از محل مالکیت رسمی آدینه محمد جعفری برابر رای شماره 1046-

1400 مورخه 1400/04/20 کلاسه 1399-0168
لذا بدین وســیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می 
گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشــار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/07/27 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/08/12

علیخان نادری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی حصر وراثت
رعنا فدائی  دارای شناســنامه شماره 77بشرح دادخواست به کلاسه 
0000918ش 5/ح از این شــورا درخواســت گواهی حصر وراثت 
نموده و چنین توضیح داده که شادروان ماه زر رحمان دخت بشناسنامه 

9416درتاریخ 1400/6/16
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است 

به؛یک پسر، 3دختر 
1-ناصر فدائی  فرزندقاسم وماه زر دارای ش.ش 12 پسر متوفی 
2-رعنا فدائی فرزند قاسم وماه زر دارای  ش.ش 77دختر متوفی 

3-مهنازفدائی  فرزند قاسم وماه زردارای ش.ش27101 دخترمتوفی 
4-  شهنازفدائی فرزند قاسم وماه زر دارای  ش.ش345 دخترمتوفی 
اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک نوبت یک 
مرتبه   دریک نوبت آگهی می نماید تاهرکس اعتراض دارد ویا وصیت 
نامه از متوفی نزد او باشد ازتاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به 

دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد
ایوبی -رئیس شعبه 5شورای حل اختلاف مهاباد 
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